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Till 
Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan från RSMH-Carpe Diem om 
föreningsbidrag 

Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beviljar RSMH Carpe Diem 15 tkr i föreningsbidrag för sin satsning 
på ungdomsverksamheter, för verksamhetsår 2007.  
 
 
 
 
Göran Månsson  Inger Outzen 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för lokala föreningsbidrag kan stöd ges till föreningar 
vars verksamhet bedöms som värdefull och som ett komplement till nämndens egen 
verksamhet, samt som är ideell och huvudsakligen av lokal art. Riksförbundet för Social 
och Mental Hälsa (RSMH), Carpe Diem Östermalm, har ansökt om bidrag för 
verksamhetsår 2007 med 15 tkr för sina ungdoms- utvecklings- och dataprojekt.  
RSMH Carpe Diem vänder sig till föreningens medlemmar och andra personer med 
psykisk funktionsnedsättning på Östermalm och Lidingö. Föreningen hade 97 medlemmar 
2006-12-31. Föreningen bedriver verksamhet i stadsdelsförvaltningens lokaler på Lotsen.  
Förvaltningen förslår att RSMH Carpe Diem beviljas sammanlagt 15 tkr i föreningsbidrag 
för sin satsning på ungdomsverksamhet, för verksamhetsår 2007.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten. 
 
Bakgrund 
Riksförbundet för Social och Mental Hälsa (RSMH), lokalföreningen på Östermalm, 
Carpe Diem, har ansökt om bidrag för verksamhetsår 2007 med 15 tkr för sina ungdoms- 
utvecklings- och dataprojekt. Ansökan inkom till förvaltningen 2007-06-07.  
 
RSMH Carpe Diem vänder sig till föreningens medlemmar och andra personer med 
psykisk funktionsnedsättning på Östermalm och på Lidingö. Även anhöriga och 
vårdpersonal är välkomna till verksamheten. Föreningen hade 97 medlemmar 2006-12-31. 
Föreningen har en representant i Östermalms handikappråd.  
 
Östermalms stadsdelsförvaltning upplåter ett rum i verksamheten Lotsen som kontor åt 
RSMH Carpe Diem. Föreningen driver bl.a. caféverksamhet, filmklubb, kurser/cirklar och 
dataverksamhet samt ordnar utflykter. De senaste åren har föreningen satsat särskilt på 
verksamheter som är intressant för unga, såsom filmklubb och ungdomscafé.  
 
Föreningen har som mål att öka antalet medlemmar med minst 30 %, främst genom att 
rikta sig mot Norrmalms stadsdel som inte har någon egen RSMH förening. Föreningen 
vill också värva flera yngre medlemmar, dels genom att öka sitt samarbete med RSMH:s 
ungdomsförbund RUS och dels genom uppsökande verksamhet på t.ex. mottagningar och 
sjukhus. Föreningen planerar att utöka bemanningen på kontoret på Lotsen från en till två 
halvtider.  
 
Föreningens ekonomi. 
RSMH Carpe Diem redovisade för 2006 kostnader för 64,5 tkr. Bland bidragen fanns 
förutom stöd från förvaltningen bidrag från Lidingö stad, stiftelser, 
socialtjänstförvaltningen m.m.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Enligt stadsdelsnämndens riktlinjer för lokala bidrag till föreningar framgår att 
verksamhetsbidrag är ett stöd till föreningar vars verksamhet av stadsdelsnämnden 
bedöms som värdefull och som ett komplement till nämndens egen verksamhet.  
 
Bidragsgivningen ska i huvudsak rikta sig till ideella föreningar med lokal verksamhet 
inom Östermalm. Bidraget kan med hänsyn till budgetordningen endast beviljas för ett år 
i taget, men bör ändå prövas mer långsiktigt. Bidraget kan inkludera driftkostnader i form 
av hyra, personal, och övriga kostnader. Vid bedömning av bidrag ska t.ex. 
kostnadseffektivitet för lokaler uppmärksammas och relateras till verksamhetens behov. 
Projektbidrag kan beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag. 
Projektbidraget är alltid begränsat till ett visst projekt och beviljas maximalt för ett år i 
taget.  
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RSMH Carpe Diem bedriver betydelsefull verksamhet för personer med psykiska 
funktionshinder. Samordningslösningen med att upplåta lokaler, så att föreningen kan 
verka på Lotsen, är positiv och i enlighet med riktlinjer, behov och åtaganden.   
 
Föreningen erhöll för 2006 föreningsbidrag med sammanlagt 16 380 kr fördelat på 
2 380 kr i verksamhetsbidrag, 6 000 kr i projektbidrag för dataprojekt och 8 000 kr 
för ungdomsprojekt från Östermalms stadsdelsnämnd. Vid beräkningen av 
verksamhetsbidrag tillämpades en schablon om 1 000 kr i grundbidrag samt 15 kr 
per medlem och år.  
 
I förvaltningens förslag om beviljande av föreningsbidrag för 2006 framhölls att 
Stadsdelsförvaltningen upplåter lokaler på Lotsen utan kostnad, vilket också utgör bidrag 
till föreningen, enligt de riktlinjer som antagits. 
 
I tertialrapport 1 för 2007  redovisade Socialpsykiatriska enheten ett prognostiserat 
underskott och en åtgärdsplan med insatser för att undvika underskott. Bland åtgärder för 
att undvika underskott redovisades bl.a. att antalet personal på träfflokalen Lotsen 
minskas med 1 heltids arbetsterapeut fr.o.m. 2007-07-01.  
 
I den plan för konkurrensutsättning och upphandling som i enlighet med enligt stadens 
anvisningar redovisades i tertialrapport 1 framkommer också att förvaltningen utreder 
möjligheten att konkurrensutsätta Lotsen, så att den i framtiden exempelvis kan drivas av 
intresseorganisationer. Enligt aktuell planering ska driften av Lotsen överlåtas från 2008. 
 
För närvarande pågår diskussioner mellan förvaltningen och RSMH Carpe Diem om ett 
utökat ansvarstagande av driften för Lotsen. Förvaltningen avser i så fall att tills vidare stå 
för kostnader för lokaler och övriga kostnader såsom telefon m.m.  
 
Den ungdomssatsning som nu görs inom RSMH`s verksamhet är ett bra komplement till 
förvaltningens arbete. Flera yngre personer behövs som besökare på Lotsen, för att 
utveckla verksamheten. Det är av stor vikt för förvaltningen att ge stöd till RSMH, så att 
nuvarande verksamhet kan upprätthållas och utvecklas, inför att RSMH eventuellt övertar 
ansvaret för driften av Lotsen.  
 
Förvaltningens förslag 
Med hänvisning till vad som anförts ovan föreslår stadsdelsförvaltningen att RSMH Carpe 
Diem beviljas sammanlagt 15 tkr i föreningsbidrag för sin satsning på 
ungdomsverksamhet, för verksamhetsår 2007.  
 
Bilagor: 
1. Ansökan om föreningsbidrag  
2. Verksamhetsplan 2007  
3. Resultat- och balansrapport  
4. Stadgar 


